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فرزانه غلامی     در پی تورم افسار گسیخته، کاهش 
توان خرید و نزدیک‌ شدن قیمت کالای نو و کارکرده، الگوی 
مصرف خانوارهای ایرانی در سال جاری دگرگون شده به 
طوری که بازار کالای دست‌ دوم از حاشیه به متن آمده و به 

یکی از آینه‌های شفاف اقتصاد ایران تبدیل شده است.
اگرچه هنوز آمار رسمی درخصوص حجم معاملات در 
بازار کالاهای دست دوم منتشر نشده، اما با سقوط سهم 
کالاهای بــادوام نو در سبد خرید خانوارها به پایین‌ترین 
ــــت ســکــوهــای بــزرگ  سطح در یــک دهـــه اخــیــر، روای
ــار معاملات  خــریــدوفــروش برخط نشان می‌دهد آم
کالاهای کارکرده در سال جاری بیش از ۶۰درصد رشد 

کرده است.
هم اکنون در بسیاری از گروه‌های کالایی، فاصله قیمت نو 
و کارکرده به کمتر از ۱۰درصد رسیده است و رشد چشمگیر 
معاملات این کالاها در پی فشارهای شدید اقتصادی، 
بازار ایران را به نقطه‌ای رسانده که تصورش تا چند سال 
پیش دور از ذهن بود؛ آن هم اینکه خرید کالای دست دوم 
دیگر نه فقط انتخاب اضطراری دهک‌های پایین جامعه؛ 
بلکه به صحنه اصلی مصرف طبقه متوسط هم تبدیل 

شده است.
روندهای تازه آماری نشان می‌دهد کالای دست‌ دوم در ایران 
تقریباً با همان سرعت کالای نو افزایش قیمت را تجربه 
می‌کند و با این هم‌پایی نسبی تورمی، به نظر می‌رسد 
مفهوم استهلاک دیگر تقریباً بی‌معنا شده و سرعت 
افت ارزش کالا کمتر از سرعت افت ارزش پول ملی است.

رشد قابل توجه معاملات در بازار کالاهای دست دوم گویای 
این است که امروز طبقه متوسط ایرانی، زیر بار تورم، در 
حال بازتعریف سبک زندگی است و با کوچک‌تر شدن 
سبد مصرفی و جایگزینی کالای نو با کارکرده، تصویری تازه 
از معیشت مردم و یکی از دقیق‌ترین ابزارهای سنجش 
قدرت خرید و کیفیت مصرف خانوارها شکل گرفته است 

که تبعاتی نامطلوب برای اقتصاد کشور نیز به همراه دارد.

کالاهایی که هم پیر شده‌اند و هم گران و پرطرف‌دار!■
نگاهی به فضای فعلی معاملات در سکوهای برخط خرید 
و فروش در کشور ازجمله شیپور، دیوار و... نشان می‌دهد 
میانگین قیمت مدل‌های مختلف ماشین‌ لباس‌شویی 
تولید داخل از 20 تا ۴1 میلیون تومان در نوسان است، اما 
نمونه‌های کارکرده با همان ظرفیت‌ بین 9 تا ۲7 میلیون 
تومان معامله مــی‌شــود. ایــن اختلاف قیمت در ظاهر 
چشمگیر به‌نظر می‌رسد، اما اگر عمر مفید کالا به طور 
متوسط هفت سال باشد، درمی‌یابیم رشد ارزش آن‌ها 
تقریباً هم‌پای تورم عمومی بوده است. رصد آمار رسمی 

گویای این است که تورم لوازم خانگی به ۷۸درصد رسیده و 
بهای کالاهای دست‌دوم هم حدود ۷۰ تا ۸۰درصد افزایش 
یافته و این یعنی کالای کارکرده تقریباً همان‌قدر گران شده 

که کالای نو.
در بـــازار کــالاهــای دیجیتال امــا قیمت گوشی‌های نو و 
کارکرده آیفون و سامسونگ )نسل‌های ۱۳ تا ۱۵(  فقط 
حــدود 10درصــد اختلاف دارد و حتی در برخی مدل‌ها 
قیمت کالای کارکرده از نو گران‌تر است. در بازار پرتقاضای 
پمپ آب خانگی هم مدل نو پنتاکس 8 تا 11 میلیون تومان 
و مدل دست دوم با اختلافی کمتر از 10درصــد  7 تا 10 
میلیون تومان فروخته می‌شود. لازم به ذکر است در حال 
حاضر اختلاف قیمت مدل‌های نو و کارکرده تلویزیون‌های 
ال‌ای‌دی  حدود ۱۰ تا ۱۲درصد و کولرهای آبی و گازی ۱۰ تا 
۱۸درصــد است و حتی اجاق‌‌گاز و یخچال‌های خارجی 

کارکرده در بسیاری موارد از نمونه نو ایرانی گران‌ترند!
بــازار معاملات دست دوم همچنین نشان می‌دهد در 
برخی کالاها حتی نشانه‌هایی از بازگشت به مدل‌های 
قدیمی دیــده می‌شود. بــرای مثال خانواده‌ها کولرهای 
آبی قدیمی را به‌خاطر هزینه برق دوبــاره فعال کرده‌اند، 
تلویزیون‌های ال‌ای‌دی نسل قبل دوبــاره خریدار دارند، 
کولرهای گــازی خارجی ۱۰ تا ۱۵ساله ارزش پیدا کرده، 
لپ‌تاپ‌های قدیمی اما قابل تعمیر دوباره به سبد خرید 
آمده‌اند‌ و اجاق‌گاز یا لباس‌شویی کارکرده خارجی جایگزین 
مدل‌های نو داخلی شده‌اند و این گونه به نظر می‌رسد 
که مردم براساس ارزش آینده کالاها و به نوعی با هدف 
سرمایه‌گذاری، خرید می‌کنند و عرضه‌کنندگان نیز همراه 
با این جریان، مدام قیمت‌ها را به طور صعودی به‌روزرسانی 

می‌کنند.

ــرای جــذاب شــدن کالای ■ هــزار و یک دلیل منطقی ب
دست دوم 

درخصوص چرایی گرایش گسترده‌تر خانوارهای طبقه 
متوسط به خرید کالای دست ‌دوم در یکی‌دو سال اخیر 
به چند روند عمیق و همزمان در اقتصاد کشور می‌رسیم. 
با اندکی تأمل درمی‌یابیم بــازار کــالای دست‌ دوم عملاً 
در حال پر کردن جای خالی قدرت خرید از دست ‌رفته، 
سرمایه‌گذاری انجام ‌نشده و اعتماد از دست رفته به بازار 

کالای نو است. نخستین و بدیهی‌ترین عامل برای گرایش 
روزافزون مردم به خرید کالای کارکرده، سقوط طولانی‌‌مدت 
قدرت خرید است. وقتی تورم سالانه به طور متوالی بین 
40 تا 50 درصد می‌ماند و دستمزد حقیقی کاهش پیدا 
می‌کند، سبد مصرف خانوار ناگزیر، بازنویسی و کالاهای 
بــادوام )لــوازم خانگی، تلفن‌همراه، لپ‌تاپ، کولر و حتی 
خودرو( از نیاز قابل برنامه‌ریزی به هزینه غیرقابل‌تحمل 
تبدیل می‌شوند. در چنین وضعیتی، خرید نو برای بخش 
بزرگی از طبقه متوسط عملاً از دستور کار خارج می‌شود، 
اما نیاز به کالا از بین نمی‌رود و فقط به سمت ارزان‌ترین 

نسخه‌ موجود، یعنی دست ‌دوم، منحرف می‌شود.
دومین عامل، نبود سرمایه‌گذاری و محدودیت عرضه 
کالای باکیفیت نو است. ثبت چندین ساله نرخ منفی 
تشکیل سرمایه در کشور یعنی خطوط تولید نوسازی 
نشده، واردات رسمی لوازم بادوام محدود مانده و عرضه‌ 
کالای نو یا کم است یا گران و بی‌کیفیت. نتیجه این می‌شود 
که جایگزینی کــالا به یک عملیات پرریسک تبدیل 
می‌شود و خانواده‌ای که یخچال ‌10 ساله خارجی‌ را عوض 
می‌کند، مطمئن نیست یخچال نو ایرانی با همان دوام 
بخرد. این ترکیب کمبود عرضه و تردید نسبت به کیفیت، 
ارزش نسبی کالای کارکرده‌ مطمئن را بالا می‌برد، به‌طوری 
که در بعضی بازارها فاصله قیمت نو و دست ‌دوم تک‌ رقمی 
شده و وقتی استهلاک واقعی کالا کمتر از افت ارزش پول 
است، عقل اقتصادی می‌گوید کالای امتحان ‌پس ‌داده‌ 

دست ‌دوم را بخر!
سومین لایــه امــا ریسک ادراک‌ شــده و بی‌اعتمادی به 
بــازار کــالای نو اســت. در ســال‌هــای اخیر ممنوعیت‌ها 
ــرای مونتاژی‌های  ــی، فضا را ب ــ و محدودیت‌های واردات
بی‌نام‌ونشان، قطعات متفرقه و برندهایی که یک‌شبه 
متولد می‌شوند، باز کرده است. وقتی خریدار با صحنه‌ای 
مواجه است که در آن نو بودن الزاماً معادل مطمئن بودن 
نیست، ترجیح می‌دهد به‌جای یخچال نو با برند ناشناس، 
محصول ۱۰ ساله‌ خارجی بخرد که عملکردش اثبات 

شده است. 
تبدیل کالای مصرفی به ابزار مقابله با تورم هم در گرایش 
شــهــرونــدان بــه کــالای دســت دوم بی‌تأثیر نیست. در 
فضای بی‌ثبات مالی و ضعف ابزارهای پس‌انداز، بخشی 

از خانوارها عملاً از کالاهای بــادوام ـ حتی دست ‌دوم ـ 
به‌عنوان شکلی از نگهداری ارزش استفاده می‌‌کنند. 
خرید تلفن‌همراه کارکرده، کولر دست ‌دوم یا حتی خودرو 
قدیمی، برای خیلی‌ها فقط تأمین نیاز نیست؛ بلکه نوعی 
تبدیل نقدینگی در معرض تورم به دارایی فیزیکی است. 
اینجا دیگر دست‌ دوم بودن کالا مانع نیست و حتی مزیت 
است؛ چراکه نقدینگی کمتری می‌خواهد، اما هم‌گام با 

تورم حرکت می‌کند.
لازم به ذکر است وقتی طیف وسیعی از شهروندان به بازار 
دست ‌دوم وارد می‌شوند، شرم و انگ اجتماعی گذشته 
درخصوص خرید این کالا رنگ می‌بازد. امروز صفحات 
فروش در شبکه‌های اجتماعی، سکوهای آگهی برخط و 
تجربه‌های موفق خرید ارزان، کالای دست‌ دوم را از نشانه 
فقر به انتخاب معقول تبدیل کرده است تا گرایش به کالای 
کارکرده، هم واکنش موقت به فشار اقتصادی باشد و هم به 

بخشی از هنجار مصرفی ایران امروز تبدیل شود.

تیشه معامله »کارکرده‌ها« بر ریشه اقتصاد ■
واقعیت این است که در حال حاضر افزایش گرایش مردم 
به کالای دست ‌دوم علامتی تند و گزنده برای نشان دادن 
شدت فشار معیشتی اســت، اما فراتر از این به عنوان 
یک پدیده ساختاری و از زاویه اقتصاد کلان، پیامدهایی 

عمیق‌تر از خود تورم برای اقتصاد کشور دارد.
بازار دست ‌دوم در ظاهر به حفظ بقای خانوارهای طبقه 
متوسط و پایین جامعه کمک میکند، امــا در عمق، 
همان‌قدر که به خریدار آرامش می‌دهد، به بدنه اقتصاد 
فشار می‌آورد و این همان جایی است که باید پذیرفت، 
رشد بازار معاملات کالای کارکرده نه نشانه‌ای از تاب‌آوری؛ 
بلکه نمودی از فرسایش ظرفیت‌های تولیدی و تجاری 

کشور است.
نخستین پیامد گسترش این بازار، فروکش ‌کردن تقاضا 
برای کالای نو است. تولیدکننده‌ای که در دهه‌های گذشته 
نتیجه سرمایه‌گذاری، تحقیق و توسعه یا ارتقای کیفیت را 
در افزایش فروش می‌دید، امروز با بازاری مواجه است که 
بخش قابل‌توجهی از مشتریانش به کالاهای کارکرده پناه 
برده‌اند. وقتی فاصله قیمت نو و دست ‌دوم به 10درصد 
ً انگیزه‌ای برای خرید محصول  می‌رسد، مصرف‌‌کننده عملا
تازه ندارد. این افت تقاضا، تولیدکننده را به کاهش تیراژ، 
توقف بعضی خطوط تولید و به تعویق ‌انداختن پروژه‌های 
توسعه‌ای وادار می‌کند. ناگفته پیداست اقتصادی که 
در آن تولید نو صرفه‌ اقتصادی‌اش را از دســت بدهد، 

قدم‌به‌قدم به سمت رکود صنعتی حرکت می‌کند.
در همین شرایط و وقتی خانوار کالای ۱۰ تا ۱۵ ساله می‌خرد 
و بنگاه نیز ناچار اســت با تجهیزات قدیمی کــار کند، 
میانگین سن سرمایه کشور بــالا مـــی‌رود و فرسودگی 
سرمایه به زبان ساده یعنی کاهش بهره‌وری. ماشین‌آلات 
قدیمی پرهزینه‌اند، مصرف انرژی بیشتری دارند و کیفیت 
خروجی را پایین می‌آورند و بازار دست ‌دوم که در ظاهر به 
مردم امکان مصرف می‌دهد، در عمل کشور را به سمت 
اقتصادی می‌برد که در آن نوسازی به تعویق می‌افتد و 

کیفیت تولید داخل سال ‌به‌ سال پایین‌تر می‌آید.
گفتنی است در این شرایط کاهش انگیزه نوآوری و استفاده 
از فناوری‌های جدید و عقب‌افتادگی تکنولوژیک در 
درازمـــدت را هم شاهد خواهیم بــود. تولیدکننده‌ای که 
محصولش  ـهرچقدر هم ساده  ـبازار تضمین‌ شده ندارد، 
چرا باید در طراحی، مهندسی یا فناوری سرمایه‌گذاری 
کند؟ همین وضعیت در صنعت لــوازم خانگی یا لوازم 
دیجیتال به‌وضوح دیده می‌شود. در این حوزه، نسل‌های 
قدیمی همچنان تقاضای بالا دارند، اما این تقاضا ناشی 
از کیفیت نیست؛ بلکه ناشی از بی‌اعتمادی به کالای نو 
است و این بی‌اعتمادی وقتی مزمن شود، بدنه تولید را از 

ابتکار و سرمایه‌گذاری خالی می‌کند.
بازتولید نابرابری اجتماعی و اقتصادی هم رهاورد نامیمون 
دیگری از افزایش گستره بازار کالاهای دست دوم است. در 
این بازار که گویا برای کاهش هزینه شهروندان ایجاد شده 
کالای باکیفیت خارجی کمیاب و گران و کالای ارزان، چندبار 
تعمیرشده و پرریسک، سهم دهک‌های پایین است 
و بدین ترتیب حتی در بــازار کالای کارکرده هم مصرف، 

طبقاتی است و به نابرابری دامن می‌زند.

خبر

 بانک مرکزی از بازار اسکناس ارز خارج شد
 اقتصاد   بررسی بازار ارز در مرکز مبادله نشان می‌دهد بازار اسکناس از این 

مرکز حذف شده و فقط بازار حواله برای بازرگانان فعال است.
همزمان با اجرای سیاست جدید بانک مرکزی درخصوص خرید و فروش ارز در 
صرافی‌ها و بانک‌ها توسط مردم، از دیروز بازار اسکناس مرکز مبادله برچیده شد 
و تنها بازار حواله در این مرکز فعالیت دارد.پیش از این دو بازار اسکناس و حواله 
به صورت جداگانه در مرکز مبادله فعال بود و نیازهای مردم در سرفصل‌های 

خدماتی مثل ارز مسافرتی با قیمتی بالاتر از حواله، از بازار اسکناس تأمین 
می‌شد. روز گذشته بانک مرکزی اعلام کرد مردم می‌توانند به صورت رسمی و 

با قیمت توافقی از طریق بانک‌ها و صرافی‌ها دلار و یورو خرید و فروش کنند.
در حال حاضر صرافی ملی به هر فرد بالای ۱۸ سال هزار یورو )قیمت هر یورو 
حدود ۱۶۳ هزار تومان( می‌فروشد و به نظر می‌رسد از این پس اسکناس مورد 

نیاز مردم از طریق صرافی‌ها و بانک‌ها تأمین شود.

ً در حال پر کردن جای خالی  بازار کالای دست‌ دوم عملا
قدرت خرید از دست ‌رفته، سرمایه‌گذاری انجام ‌نشده در 
حوزه تولید و اعتماد از دست رفته به بازار کالای نو است
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تحلیل

خطر تعدیل نیرو در کمین کسب‌وکارهای مجازی
قطع اینترنت که به دلیل شرایط امنیتی برای کشور رخ داده، برای دومین بار در 
سال جاری کسب‌وکارهای مجازی را در شرایط نامطلوبی قرار داده و آنان را درباره 

آینده شغلی خود نگران کرده است. 
اگر صنایع بزرگی چون فولاد، پتروشیمی و سیمان از ناترازی و قطع گاز احساس 
خطر کرده و اعلام می‌کنند کسب‌وکار و سودآوری بنگاه‌هایشان به مخاطره 
می‌افتد، اگر قطع برق در شهرک‌های صنعتی، حیات صنایع کوچک و متوسط 
را تهدید می‌کند، برای اقتصاد دیجیتال که به اینترنت وابسته است، قطع 
اینترنت و ارتباطات سمی مهلک و کشنده است که می‌تواند آن‌ها را از پای 
درآورد.اگر در هفته‌های گذشته کاهش کیفیت اینترنت محل انتقاد کاربران 
و کسب‌وکارها بود، اکنون با قطع بی‌سابقه اینترنت و ارتباطات، نفس فعالان 
عرصه اقتصاد دیجیتال ایران به شماره افتاده است؛ اقتصادی که می‌خواهد 
در سال‌های پیش رو سهم بالایی از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص 
دهد و از فرار مغزها و نخبگان جلوگیری کند.در این روزهــا که دسترسی به 
پیامک و اینترنت بین‌الملل برای هیچ کاربری فراهم نیست و برخی سایت‌ها 
و سکوهای داخلی بر بستر اینترنت ملی فعال هستند، فعالان این عرصه 
می‌گویند قطع اینترنت آسیب ۱۰۰درصـــدی به آن‌هــا زده اســت و از اینکه 

مشخص نیست چه زمانی دوباره برقرار می‌شود، گلایه دارند.
نداشتن دسترسی به سرورهای خارجی، ارســال نشدن پیامک OTP برای 
کاربران و در دسترس نبودن برخی سکوهای اینترنتی و سایت‌ها از اصلی‌ترین 

مشکلات کسب وکارهاست که کاربران را هم نگران کرده است.
ــن، قــطــع پــیــام‌رســان‌هــای داخــلــی و خــارجــی نــیــز بــر مشکلات  ــاوه بــر ایـ عـ
کسب‌وکارهای خرد و فروشگاه‌های اینترنتی افزوده؛ چون عملاً فعالیت آن‌ها 
متوقف است و این مسئله زمانی آزاردهنده‌تر می‌شود که الگوریتم نمایش 
صفحات آنلاین‌شاپ‌ها در فضای مجازی وابسته به استمرار فعالیت آن‌ها در 
بستر این پیام‌رسان‌هاست؛ یعنی اگر یک آنلاین‌شاپ در چند سال اخیر تلاش 
کرده دنبال‌کننده‌های خود را افزایش دهد، به دلیل چند روز فعالیت نکردن 
به قعر جدول سقوط می‌کند و همه داشته‌هایش از دست می‌رود. مشکلی 
که ممکن است حتی چراغ آن کسب‌وکار را برای همیشه خاموش کند.در این 
میان فعال نبودن پیامک و پیام‌رسان‌های داخلی نیز بر پیچیدگی مشکلات 

ــزوده اســت؛ زیــرا  ایــن قشر افـ
هیچ راه ارتباطی با مشتریان 

خود ندارند.

ــت ■ ــ ــرنـ ــ ــتـ ــ ــنـ ــ بـــــــــا قــــــطــــــع ایـ
ــای مـــجـــازی  ــارهــ کــــســــب‌وکــ

تعطیل می‌شوند
ــفــت‌نــســب، دبــیــر  رضـــا ال
اتــحــادیــه کسب‌وکارهای 
مجازی با اشــاره به اینکه 
کسب‌وکارهای دیجیتال 
به‌طور مستقیم از قطعی 

اینترنت ضربه خورده‌اند، گفت: فعالیت کسب‌وکارهای 
اینترنتی با بازار سنتی متفاوت بوده، یعنی با قطعی اینترنت، بازار کسب‌وکار 
ما تعطیل می‌شود.وی با بیان اینکه این بار با دفعه‌های گذشته متفاوت است، 
یعنی با قطعی اینترنت مشکلات افزایش می‌یابد، خاطرنشان کرد: این بار 
بسیاری از مشتریان نمی‌توانند وارد سایت‌های کسب‌وکار اینترنتی شوند؛ زیرا 
باید یک پیامک تأیید یا )OTP( دریافت کنند که مسدود شده است به همین 
دلیل کسب‌وکارهای اینترنتی که قطعی این پیامک را دارند، کاربر اگر بخواهد 
خرید کند، در اغلب مواقع نمی‌تواند.الفت‌نسب با اشاره به اینکه به دلیل 
مسدودی اینترنت فروش کالاها به‌شدت کاهش یافته است، خاطرنشان کرد: 
تمامی بازارها چشمشان به فروش آخر سال است ولی با توجه به شرایط فعلی 
نمی‌توانیم امیدواری برای رونق بازار داشته باشیم و بدتر از آن اینکه نمی‌دانیم 

شرایط چه زمانی به حالت عادی باز می‌گردد.

خطر تعدیل نیرو در کمین است■
وی با ابراز نگرانی از تداوم وضعیت فعلی تصریح کرد: نگرانم که کسب‌وکارها 
نتوانند هزینه‌های خود را پرداخت کنند و مجبور به تعدیل نیرو شوند، بنابراین 
باید فکری کرد تا به فوریت بتوان مشکلات کسب‌وکارهای دیجیتال را مرتفع 
کرد.وی از دولت درخواست کرد با توجه به اتفاق‌های رخ داده در سال جاری 
ازجمله جنگ که موجب قطعی‌های مکرر اینترنت شده و ضررهای زیادی به 
این کسب‌وکارها وارد کرده است، گفت: تقاضا داریم دولت برای کسب‌وکارهای 
اینترنتی نیز مشوق‌هایی را در نظر بگیرد و بــرای ایجاد گــردش مالی این 

کسب‌وکارها کمک فوری داشته باشد.
در همین ارتباط سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
خسارت‌های وارده به کسب‌وکارهای دیجیتال به دلیل قطعی اینترنت گفت: 
به دنبال بازگشت ارتباطات و اینترنت به روال عادی در اسرع وقت هستیم 
و پس از آن خسارت‌های وارده به فعالان کسب‌وکار دیجیتال به دلیل قطع 

اینترنت برآورد می‌شود.
وی اظهار کرد: باید خسارت‌های وارده به این بخش برآورد شود، زیرا شرایط به 
گونه‌ای است که همه نسبت به قطعی اینترنت و آثاری که روی کسب‌وکارها و 
اقتصاد داشته، اذعان دارند.وی ادامه داد: ما و همکارانم در وزارت ارتباطات در 
تعامل نزدیک با کسب‌وکارهای اینترنتی هستیم و همه تلاشمان این است که 
این ارتباطات در اسرع وقت و با تأیید مراجع امنیتی مرتبط به روال عادی برگردد.
وزیر ارتباطات افــزود: پس از اینکه این اتفاق رخ داد، درصددیم در تعامل 
نزدیک با کسب‌وکارهای اینترنتی و سکوهای فعال در این بخش بتوانیم 

خسارت‌ها را برآورد کنیم و به فعالان این بخش کمک کنیم.
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)آگهی تحدید حدود اختصاصی(
  نظر به اینکه تحدید حدود پلاک ۵۵ فرعی از ۳۰ -اصلی بخش یک طبس انجام نگردیده و 
قرار  است برابر رای صادره از طرف هیئت قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۵۵ فرعی از ۳۰ اصلی بخش یک 
طبس بنام نیلوفر  اسفندیاری منجر به صدور سند مالکیت گردد لذا و با رعایت مواد ۱۴ و 
۱۵ قانون ثبت عملیات  تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۴ در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد  لذا بدينوسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک 
مجاور دعوت میشــود تا در روز و ســاعت  مقرر در محل حضور به هم رســانند وهرادعا ئی 
نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده  محدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که 
به عملیات تحديد حدود واخواهی داشته با شند میتوانند به  استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و 
در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید  ظرف یکماه اعتراض 
خود راکتبا به اداره ثبت اسناد طبس تسلیم ورسید دریافت نمایند و نیز ظرف  مدت یکماه 
از تاریخ اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و  گواهی 
لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذوبه اداره ثبت تســلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قا 
نونی بنا به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد.  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴٫۱۰٫۲۴    آ-۱۴۰۴۱۶۲۰۰

غلام رضا کدخدائی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

آگهی تحدید حدود اختصاصی
  نظر به اینکه تحديد حدود پلاک ۷۷۷ فرعی از ۳۰- اصلی بخش یک طبس انجام نگردیده 
و قــرار اســت برابــر رای صــادره از طــرف هیئت قانون  تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای 

فاقد ســند رســمی ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی پــلاک ۱۲۰۱ فرعــی از ۷۷۷ فرعی از 
۳۰ اصلی بخش  یک طبس بنام محمد رضا زمانی ثانی منجر به صدور سند مالکیت گردد 
لذا و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ســاعت ۸  صبح روز ســه 
شنبه مورخ ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۴ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از 
متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت  میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به 
هم رسانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی آن دارند به نماینده محدد اظهار و 
ابراز  دارند و کسانی که به عملیات تحديد حدود واخواهی داشته با شند میتوانند به استناد 
ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه  اصلاحی قانون ثبت ازتاریخ تحديد 
ظرف یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد طبس تســلیم و رســید دریافت نمایند 
و نیز ظرف مدت  یکماه از تاریخ اعتراض به اداره ثبت دادخواست خودرا به مرجع ذیصلاح 
قضائی تســلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذوبه اداره ثبت  تســلیم نماید در 

غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد    آ-۱۴۰۴۱۶۱99
تاریخ انتشار : ۱۴۰۴٫۱۰٫۲۴           

غلام رضا کدخدائی  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

اصلاحیه
بدینوســیله درآگهــی فقــدان ســند مالکیــت خانــم صدیقــه دشــتی فرزنــد ابوالقاســم چاپ 
۱۴۰۴/۱۰/۱۰ روزنامــه قــدس صقحه یک رواق ش آگهی آ- ۱۴۰۴۱۵۶۸ متن )به شــماره پلاک 

۱۴۳۶فرعی( چاپ نشده که اصلاح می گردد.             آ-۱۴۰۴۱۶۲۱۴
اسمعیل رحمتی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زبرخان

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک دانشــنامه پایــان تحصیلات اینجانب 
محمد رضا ابریشمی  فرزند جعفر  به شماره 
تحصیلــی  مقطــع  در   0937989711 ملــی 
کارشناســی پیوســته رشــته علــوم قضایــی 
آزاد اســلامی  از واحــد دانشــگاهی  صــادره 
تربت حیدریه  مفقود گردیده اســت و فاقد 
اعتبــار مــی باشــد. از یابنــده تقاضا میشــود 
اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی 
واحد تربت حیدریه ،اداره دانش آموختگان 

ارسال نماید.
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بــرگ ســبز خــودرو ســواری کوئیــک مــدل 1399 
شــماره  بــه   94 هـــ   551 پــلاک  ســفید  رنــگ  بــه 
شاســی  شــماره  بــه   M15/9060261 موتــور 
NAS841100L1081945 بــه نــام غزالــه نقدی زاده 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. دی
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برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 
1375 رنگ ســفید به شــماره موتــور 00017358 
و شــماره شاســی S1412275520373 و شــماره 
بنــام حســن غلامــی  ایــران 42  پــلاک 211ج23 

تیتکانلو مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو پــژو پارس مــدل 1391 بــه رنگ 
ســفید - روغنــی به شــماره پــلاک 361 و 93 ایران 
36 بــه شــماره موتــور 12490309215 بــه شــماره 
نــام  بــه   NAAN01CA4CK346883 شاســی 
معصومــه دلاوری مفقــود و از درجه اعتبار ســاقط 
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 1383 مــدل  پرایــد  ســواری  کارت  و  ســبز  بــرگ 
 35 ص   347  –  52 ایــران  پــلاک  شــماره  بــه 
شاســی  شــماره  و   00643712 موتــور  شــماره  و 
S1412282193879به نام حســن جعفری مفقود 

شده و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
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بــرگ ســبز و ســند کمپانــی موتــور ســیکلت ســحر 
RD135 مدل 1395 به رنگ قرمز به شــماره پلاک 
 0135N2G91363837161-775 به شماره موتور
بــه شــماره شاســی N2G***135A9512150 بــه 
نام ســجاد اســلامی مفقود واز درجه اعتبار ساقط 

است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۶

22
2 

رشد چشمگیر معاملات کالای کارکرده همزمان با رکود بازار کالای نو 

فرار از گرانی به‌سمت کارکرده‌ها 


